Metamorphoseos

Liber octauus.

Sce metti sceleris palabant oza futuri:
Scpe suum ferens oculis dabat ira ruborem:
Et modo necio quid similis crudele minanti
Tulcus cratmodo quem misereri credere posses.
Cumq; ferus lachrymas animi siccauerat ardor;
Inueniebantur lachryme tamen: vtq; carina/
Quam ventus ventoq; rapit contrarius estus
Uim geminam sentit: pareq; incerta duobus:
Thestias haud aliter dubius affectibus errat:
Inq; vices ponit: positamq; refusitat iram.
Incipit esse tamelio: germana parente.
Et consanguineas vt sanguine leniat vimbas:
Impietate pia est: nam postq; pestifer ignis
Conualuit rugus iste cremer mea viscera dixit.
Uitq; manu dira lignum fatale tenebat:
Ante sepulchrales infelix astutus aras:
Penarumq; dec triplices ferialibus inquit:
Eumenides sacris vultus adverte vestros:
Ulciscor: facioq; nefas: mox morte pian da est:
In scelus addendum scelus est: in funera sumus:
Per coaceruato percat domus impia luctus.
Ali felix Deneus: nato victore fructur?
Thestias orbus erit: melius Ingebitis ambo.
Tos modo fraternali manes/animq; recentes
Officium sentite meum: magnoq; paratas
Accipite inferias veteri mala pignora nostri.
Hei mibi quo rapior: fratres ignoscite matr.
Deficiunt ad cepta manus: merita fateremur
Illi cur pereat: mortis mibi displacec auctor.
Ergo impune serer: viuusq; et victor: et i pso
Successu tumidus regnum Calydonis habebit:
Tos cini exiguus: gelideq; iacebitis vmbre:
Haude equidem patiar: pereat sceleratus: et ille
Spemq; patri's regnumq; trahat: patricq; ruinam.
Mens ybi materna est: ybi sunt pia vota parentum:
Et quo sustinui bis mensam quinq; labores:
O vitnam palmis ari fuisse ignibus insans:
Idq; ego passa forem: virilis munere nostro.
Nunc merito morieci tuoc: capte premia facti:
Vtq; datum primum pati: inor stipe rapto,
Redde animam: vel me fraternalis ad sepulchras.
Et cupio ei nequeo: quid aga: modo vulnera fratru

Telure in terra. Bene libato: fortiter ias
cto. Enide. Peleagri sine filii. Dum se fuit
tit. Dum col. dum se rotas. Autro vul. Ae
leager. Iritatis provocat: Petunt appetente
cupiant. Crenata: cruce incisit. Epitabile
petiferum. quod multa exitu cala fuerat.
Monacra: elefant a Monachis rube Arca
die dicta. Spoliam metuans: quod inire
mibi debetur. Ha Maelcager apum iteret
Spolia vero proprie dicuntur que ab
stibus debrabuntur. Emanus: seruare que ab
aut rebus sunt: fed pelles quoq; serpentum
et alioq; aiiali. Vergil. i. Eccl. de serpente lo
quens. Cum postea nomis erimus / nitidusq;
i mentu Terga bat. pelles pelli ap. Et
mag. ins. deti oracupur quoq; ap. Alatans
te tradidit fuisse a Maelcager poeta ait. Po
ne depon. Hostos ti. nostris bonis: nos
strâ gloria. feminâ. cu dôna contûptu. Et
lanta feminâ voca. Thestiae: Pletrippus
et Tercens Thestii filii. Hic si longe tibi mu
neris antor. ideit no interficiant. sive lon
ge ab amato tua separant. Et hanc ad
mit munus: Alatans inquit munus eripitus
ius aut munericus da di. Maelcager. Non tu
lenon paffus est Alatans munere fraudari.
Mauroq; bellicosus: q; arti similia: fren
des forces. Illeando ferro: nefario impio.
Ha Pletrippus Maelcager annunciat et
Hostos percutit. Cimera: tunica et enim
hypallage. Torexa quid faciat: docto: band
patif dubitate vni. Maelcager Torexa dubit
qui faciat: volentesq; et trax vilesq; ut tunc
testraria sua. Cofotis: sanguine: traterno.
Editus: dicit: nictarius. In pene mox sup
plici cupiditate videlicet. Stipes erat: stipi Stipes in
te descripti poeta in quo Maelcager eti
quo nebas. Partus enim. Thestias: Althe. Maelcager
sua filia pueri entia et purpera Triplices so vita.
rostres parce. Clobo. Lachesis. Atrox. parcer tres.
pos: Atrox. Partianus. Capella. Dex. scribas ee
altra. Testitius. Jous studio veritatis excipe
re. Iolas latin. Nonna. Decima. et. Dececa so Partus
carum a partus tēpore. Ha a nono et decimo tempus.
mice pueri sum natura nascitur. eoz. Nonne
et Decime ascribunt. Qui ho ast postre hoc
tempus natum quasi mostra. Abote atri
bustur. Ha septimo mensi raro pueri vita
les nascitur. Octavo nascitumq; fope: deci
mo sepsis. Ha vite buntur pesse creatum:
eag ned cotinere posse etiam lanifici: et puel
ter sovies a poeta dicuntur. Martialis. La
nificis nulli treu exoare puellas. Corigit
obseruant quem statuerat dicim. Parce ait dis
cte vel a parcedo. A CTATV. facit: q; nulli
parcat. vel a parte viuus literi mutatio: ut
Uarro scribit: q; utr ibedos? he nascen
tibus hominibus? bonu malu parere: psterare
ceaserat. Iolas Cic. Herberi et noctis filias
fusus scribit. Tres ante. Parce tria sunt fata
numero. ut Apuleius sit: q; ratio se psois
facit. Ha atropos ptererit reporto est fa
tu: quod ne deus quidque faceret in fecti: ut: et
Atropos dicta est q; verti mutari: no pos
sit. Lachesis futuri: tpa net et psl pdcit
et. TQD. A X. V. hoc est ostiendio co
gnitora: Clobo pbris: q; tequendo futum
colligit hum. a Boreadocatana. ato. t o v
et. quod est roquerare. fragmina: fracta
ligna: t scissi. fragmina mater: scissi. hoc
est affectus: matris locutioz in ali. Althe in

a Plido Thessalie monte oris. Etoiliæ ab
 Acanthæ distinguit. Sane apud antiquos
 aq[ue]r Macrobii Seruinius scribit: sicut
 Achelous dicebat. Ut Cer. in. I. Seco. Pocu-
 lag innens Achelous miscuit vina. Sane
 Achelous cù p[ro]nis Thoas fuit stans/ al-
 Achelous à Camone ex Thesalia fecutus
 est nomen accepit. H[ec] Terpsicoe vna cum
 Sirens futilitate seru. Videat nisi maxi-
 mus esse olim Sirene flumos Achelous vñ
 o[mn]i aqua rectes Achelous vocari. Turbi-
 neo in modis turbinis se volvuntur.
 Uouter est proprie di cōrta in ea aqua. Tur-
 bo autem est vis vñtis iustini que pueri lundū-
 sunt illud in terra incuentes. Tunc et re-
 quis securov[er]t m[od]o. Nec leibus rufis.
 asperis / spolitis. Tofus et lapis et caro-
 sus. Deseritur aut p[ro]pria sp[ec]ula fluminis
 dea. Genitrix. Molli. Mucro. Mucrus her-
 os. Et tenuissima iuxta fontes ac locis hu-
 midis naç[er]is. Lacuna lacunab[us]. Superioris
 iugis / sp[ec]ulae partes in lacunaria distinguuntur.
 bāt cōche alterius muricibus distincte. Hā
 lacunaria est lacuna ac lacunaria facere. Ab
 origine. Ab origine genit[us] co[n]chileg[us] fit purp-
 ura color. Cib[us] portio. Sole. Hyperion
 mag. Celi fan filii. q[uod] est foras. Sol ferunt ge-
 nus. sive p[ro]le fere ponit. Idac Ioniades
 Pirithous Ioniis fili[us] p[er]petravit Thesel[us]
 co-
 mes. Unde refugia nymphæ p[er]petuas nundos
 h[ab]ent. Nymphæ enim p[er]petuæ. In genia
 gemas p[oc]ulis. Spatia di- / b[ea]ntur
 spatiis differuntur. Atque separations insulari
 confundunt. Sperte cōcepte. Cu plurim[us] vñ
 marim. Dicuntur genit[us] Nebris. Nebris certi-
 ficiis. Celi fan filii. q[uod] est foras. Sol ferunt ge-
 nus. sive p[ro]le fere ponit. Idac Ioniades
 nedicantur infuse fuit adoratio Acheloi. Echo
 flesumus: lundū assidue innobet illas ex-
 eisse vñt. Dicte fuit aures Achinades. q[uod] est
 ab Achinibus abducentur. vt scri. Apol-
 lo. Ab Echo quodam vare.
 Echinade.
 Echine.
 Lactatius.
 Raphael.
 Perimele
 in insulas.
 P[re]cordia
 Insula.
 Lactatius.
 Collibus

Intumui: quantusq[ue] sero cum plurimus vñquam.
 Tantus eram: pariterq[ue] animis immensis. et vñdis
 A stylis squalis: et ab aruis artua reuulsi.
 Cumq[ue] loco / nymphas memores tum dñmig nostri
 In freta p[ro]p[ri]olui: fluctus nosferg[us] mariq[ue]
 Continuum dicitur humum: pariterq[ue] reuellit
 In totidem: medijs quot cernis Echinadas vndis.
 C[on]perimele in insulam.
 Quod vnde or[um] precibus Perimele leto: amantis
 Insula: ipsa mari lugeor quatuor.
 Et tamen ipse vides: procul in procul vna recessu
 Insula grata mibi: Perimele nauita dicit.
 Huic ego virgineum dilecte nomen ademi:
 Q[uod] pater Hippodamas ege tuleritq[ue] profundum
 Propulit et scopulo peritura corpora natae.
 Excepit: nantemq[ue] ferens o proxima terre
 Regna vngu dixi sortite Tridentifer vnde:
 In quo desinimus: quo sacri currimus amnes:
 Iuba des: atq[ue] audi placidus Neptune precamen.
 Huic ego: quam porto nocui: sis mitis et equus.
 Si pater Hippodamas/ aut si minus impius eset:
 Debuit illius misereri: ignoscere nobis.
 Cui quondam tellus clausa est feritate paterna:
 Asser open: merito p[ro]coco: scritate paterna
 Da Neptune locum: vel sit locus ipsa licebit.
 Hunc quoq[ue] complectar. mouit caput equoreus re:
 Concussoq[ue] suis omnes asperibus vndas.
 Extimuit nymphem ab tamen: ipse natantis
 Pectora tangebam trepidi salientia motu.
 Dumq[ue] ea contrecto: rotum durescere sensi
 Corpus: et inducta condi precordia terra.
 Dum loquor: amplecta est art[us] noua terra natantes:
 Et grauis incurvit mutatis insula membris.
 Amnis ab his tacuit: factum mirabile cunctos
 Miserat iridet credentes: vtq[ue] deorum
 Spretor erat: mentisq[ue] sero: Ione natus
 ficta refers: nimiumq[ue] putas Acheloe potentes
 Esse deos dixit: si dem/ admuntq[ue] figuram.
 Obstupueru omnes: nec talia dicta probarunt:
 Ante omnesq[ue] Ueler animo maturus: et uno
 Sic ait: Immensa est: finemq[ue] potentia celi
 Non habet: et quicquid insuperi v[er]o dicatur
 q[ui] sit in Salorboc est in mari collocatur.
 Quoq[ue] minus dubites: Tilia contermina Quercus